Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO
EMENTA: À empresa Viva Pinda, com cópia ao Prefeito Municipal, solicitando a

manutenção dos pontos de ônibus existentes no município, bem como a

colocação de outros, com cobertura, em

indicativa das paradas dos coletivos.

REQUERIMENTO N° 154912015
Autor: RICARDO ALBERTO PEREIRA PIORINO

Ementa: À EMPRESA VIVA PINDA. COM  CÓPIA AO PREFEITO
MUNICIPAL. SOLICITANDO A MANUTENÇÃO DOS PONTOS DE
ÓNIBUS EXISTENTES NO MUNICÍPIO, BEM COMO A COLOCAÇÃO
DE OUTROS. COM  COBERTURA, EM LOCAIS ONDE HÁ APENAS
PLACA INDICATIVA DAS PARADAS DOS COLETIVOS.

PROTOCOLO GERAL N° 193112015
Data: 28/09 2015 - Ho ário: 10:03

111111111111N1111111111

locais onde há apenas placa

Vereador Felipe César

APROVADO
2 8 	7'1 '9

Presidente

Senhor Presidente,

Considerando diversas reivindicações de munícipes;

Considerando obrigação constante no contrato de concessão de transporte público;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado à empresa Viva Pinda, com cópia ao

Prefeito Municipal, solicitando a manutenção dos pontos de ônibus existentes no

município, bem como a colocação de outros, com cobertura, em locais onde há

apenas placa indicativa das paradas dos coletivos.

Plenário Dr. Francisco Roman 	Oliveira, 28 de setembro de 2015.
(

RI •ARDO PIORINO

Vereador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1